Протокол М 05/20-1
заседания Совета Партнерства

20 мая 2014г.

Присlтствовали: Председатель Совета Партнерства А.В. Лукашев,
Лызлов Г.А.-заместитель председателя Совета Партнерства,
Члены Совета Партнерства- .Щайнов Г.Л., Соловьев А.В.
Приглашенные:
Щипенко В "В.-генеральный директор
Воробьева И.П.-начальник экспертно-контрольного отдела

Повестка заседания:

г. Ярославль

1. Принятие в члены НП СРО кВерхне-Волжское проектно-строительное

объединение> организации :

-Общество с ограниченной ответственностью кВерхневолжское
Региона-rrьное Объединение кТехэнергосервис).

2, Рассмотрение вопроса о вьцаче свидетельств о допуске к работалл по rrодготовке
проектной документации, которые окЕвывают влияние на безопасность объектов
каIIитального строительства

-Общество с ограниченной ответственностью кВерхневолжское
Региональное Объединение кТехэнергосервис)).

З. Внесение изменений в свидетельство о допуске к работалл по подготовке проектной

документации, которые оказывitют влияние на безопасность объектов капитаJIьного
строительств, следующим организациям :

-Общество с ограниченной ответственностью кСтрой-Заказ>;

-Общество с ограниченной ответственностью (АРГО-СТРОЙ)

4. Исключение Общества с ограниченной ответственностью <Научно-
производственное предприятие кМодуль)) из членов некоммерческого партнерства
саморегулируемtul организация кВерхне-Волжскоо проектно-строительное
объединение>.

5. О прекращении свидетельства ООО кРокфоро.

6. Рассмотрение заявления ООО <<Проектсервис) о признании аттестационньIх

свидетельств сер. XIV-FHR, Ns 0001573 - 0001577, вьцаЕных Государственной
Академией строительства и жилищно-коммунального компJIекса, для
осуществления профессиональной деятельности в области подготовки проектной

документации.

По первому вопросу:

Слушали: Лызлова Г.А., который предложил
tIришIть в tшены НП СРО (ВЕРХНЕ-ВОJIЖСКОЕ ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ)
Общество с ограниченной ответственностью кВерхневолжскоеРегион€tльное Объединение
<Техэнергосервис)
голосовали: за

против
воздержались

- 100 %о голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

Решили: принять в члены НП СРО кВЕРХНЕ-ВОЛЖСКОЕ ПРОЕКТНО-
СТРОИТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ) Общество с огрztниченной ответственностью
кВерхневолжское Региональное Объединение кТехэнергосервис).

По второму вопросу:

Слушали Лызлова Г.А.
Предложил: в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты
вступительного взноса и взноса в комrrенсационный фо"д в полном объеме выдать
свидетельство о доrrуске к работам по подготовке проектной документации, которые
окtlзывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
Обществу с ограшиченной ответственностью <Верхневолжское Региональное
Объединение <<Техэнергосервис)

1. Голосовали: за
против
воздержались

Решили: в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты
вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд в полном объеме выдать
свидетельство о доrrуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитаJIьного строительства, согласно

реестру (приложение к протоколу от 20 мая 201'4 г. Jt{b 05/20-1)
- Обществу с ограниченной ответственностью <<Верхневолжское Региональное
Объединение <<Техэнергосервис).

По третьему вопросу:
Слушали Лызлова Г.А.
Предложил внести изменениlI в свидетельство о догtуске к работам по подготовке проектной
документации, которые окrвывают влияние на безопасность объектов капит€uIьного строительства
следующим организациям:

- Обществу с ограниченной ответственностью <Строй-Заказ>.
в связи с заявлением об исключении из перечня разрешенных работ п.4.6 (работы по подготовке
проектов внутренних систем газоснабжения);

-Обществу с ограниченной ответственностью кАРГО-СТРОЙ)
В связи с з€uIвлением о расширении составаработ.

Решили:
3-1 внести изменения в свидетельства о доtryске к работам по подготовке проектной

- 100 ой голосов
- 0 % голосов

- 0 % голосов

документации,которые ок€lзывают влияние на безопасность объектов капитЕlльного строительства
согласно реестру ( приложение к протоколу от 20 мая 20l4r. ЛЬ 05/20-1) следующим
организацLIJIм:
-Обществу с ограниченной ответственностью <Строй-Заказ>;

-Обществу с ограниченной ответственностью (АРГО-СТРОЙ)

По четвертому вопросу: сJryшали Воробьеву И.П.,
которая сообщила, что на сегодFuIшний день не имеет действующего свидетельства о доrтуске ни к
одному виду работ, которые окЕlзывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства,
-Общество с ограниченной ответственностью кНаучно-производственное предпррuIтие <<Модуль>

(инн 5001027861)
ГIредложила искJIючить указанную организадию из tцIенов Партнерства,

Голосовали: : за * 100 о% голосов
против -0%голосоввоздержались -0%голосов

Решили : на основании подп.5 л.2 ст.55.7 Градостроительного Кодекса РФ искJIючить
организацию

-Общество с ограниченной ответственностью кНаl^rно-производственное предприlIтие
<Модуль> (ИНН 5001027861).

По пятому вопросу:
Слушали Воробьеву И.П., KoTopall сообщилц что ООО <Рокфор> являясь членом
саморегулируемой организациине тrереоформил СвидетеJIьство о допуске от 02.04.2010г.
NЬП-079-14|22009-76|0049786, несмотря на неоднократные обещания, заJIвленные

руководителем на заседаниях Совета Партнерства, и уведомления, направленные в адрес
организации с информацией о прекращении действия указанного свидетельства с
01,01.201 1г. в соответствии с требованиями федерального закона от 27 .07 .2010г. JФ 240-
ФЗ кО внесении изменений в Градостроительньй кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации>.
Совет Партнерства принимал во внимание болезнь руководителя и его заверения о
проведении в ближайшее время необходимой работы по переоформлению Свидетельства.
Проверка 20|4г, [оказаJIа, что ситуация в организации не изменилась, в связи с чем
дисциплинарная комиссия посчитала необходимым вынести вопрос на рассмотрение
Советом Партнерства.
Решили: в настоящее время, принимtш во внимание желание М.Н. Осердиева
продолжить работу, Совет Партнерстварешил оставить ООО кРокфор>

"
составе членов

НП СРО <Верхне-Волжское ПСО> без наличия действующего Свидетельства о доlrуске.
,.Щействие ранее выданного Свидетельства прекращено с 01.012011г., о чем повторно
направить уведомление в адрес организации.

По шестому вопросу:
Рассмотрели:
- з€uIвление ООО кПроектсервис) о признании аттестационных свидетельств, выданных
сторонней организацией.

Решили: в соответствии сп,4.7 <<Положения об атrестации к(утверждено решением общего
собрания от27.1,1.2013г. ХЬ 17) признать аттестационныесвидетельства сер. XIV-FHR, Jrlb

0001573 - 0001577 для осуществлениlI профессиональной деятельности в области подготовки
проектной документации , выданные Государственной Академией строительства и жилищно-
коммунirльного комплекса для осуществлениJI профессиональной деятельности в области
подготовки проектной документации специiulистам ООО <Проектсервис) Кудрявцевой М.В.,
Виноградову В.И., Гичпан Е.М., Васильевой М.Л,, Алексеевой Т.В..

Председатель
Совета А.В.Лукашев

ffiЁ-",Ц_ъХ
l&
*в
oi